
Dörgicse Község Önkormányzata Képviselő-testületének  
.../.... (...) önkormányzati rendelete 

 
az egyes szociális ellátásokról szóló 6/2021. (VI. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
 
Dörgicse Község Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. (3) 
bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, a 60. § (4) 
bekezdésében, a 92. § (1) és (2) bekezdésében és a 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, valamint a Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.a. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. § 
Az egyes szociális ellátásokról szóló 6/2021. (VI. 9.) önkormányzati rendelet 17. § (3) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„(3) A (2) bekezdésben foglalt feltételeknek megfelelő tanulót a támogatás évi egy alkalommal illeti 
meg. A támogatás összege évente 35.000 Ft/gyermek, amelyet a szülő vagy a gyermek nevére szóló, 
az iskolakezdéssel összefüggő számla, valamint a jövedelem valódiságát igazoló irat becsatolását 
követően a szülő részére fizet ki az önkormányzat. A támogatás kizárólag július 1. és december 1. 
között igényelhető.” 
 

2. § 
Az egyes szociális ellátásokról szóló 6/2021. (VI. 9.) önkormányzati rendelet 
 
a) 7. § h) pontjában az „iskolakezdési” szövegrész helyébe az „iskoláztatási” szöveg, 
b) 8. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
c) 11. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
d) 12. § (1) bekezdés a) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrészek 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
e) 12. § (1) bekezdés b) pontjában az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrészek 

helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 
f) 12. § (1) bekezdés c) pontjában az „az öregségi nyugdíj legkisebb” szövegrész helyébe az „a 

szociális vetítési alap” szöveg és az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész 
helyébe az „a szociális vetítési alap” szöveg, 

g) 13. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 
„a szociális vetítési alap” szöveg, 

h) 13. § (5) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 
„a szociális vetítési alap” szöveg, 

i) 14. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 
„a szociális vetítési alap” szöveg, 

j) 15. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 
„a szociális vetítési alap” szöveg, 

k) 16. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 
„a szociális vetítési alap” szöveg, 



l) 10. alcím címében az „Iskolakezdési” szövegrész helyébe az „Iskoláztatási” szöveg, 
m) 17. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
n) 18. § (1) bekezdésében az „az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb” szövegrész helyébe az 

„a szociális vetítési alap” szöveg, 
o) 18. § (5) bekezdésében az „az öregségi nyugdíjminimum” szövegrész helyébe az „a szociális 

vetítési alap” szöveg 
lép. 
 

3. § 
Ez a rendelet 2023. szeptember 14-én 18 órakor lép hatályba. 
 
 
 

Pflanzner Sándor 
polgármester 

dr. Tárnoki Richárd 
címzetes főjegyző 

 
 
 
A rendelet kihirdetve: Dörgicse, 2023. szeptember … 
 
 
 dr. Tárnoki Richárd  
 címzetes főjegyző 



 

 
Végső előterjesztői indokolás 

 
 
A szociális igazgatásról, valamint a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) 
bekezdése értelmében felhatalmazást kapott a települési önkormányzat, hogy rendeletben 
szabályozza a települési támogatás keretében nyújtott ellátások jogosultsági feltételeit, valamint az 
ellátások megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenőrzésének 
szabályait. 
 
A Magyarország biztonságát szolgáló egyes törvények módosításáról szóló 2022. évi L. törvény az 
öregségi nyugdíjminimumra vonatkozó jogszabályi részekben a „szociális vetítési alap" kifejezést 
alkalmazza. A magasabb szintű jogszabály által használt kifejezést, meghatározást az 
önkormányzati rendeletben is szükséges átvezetni, így ahol a rendeletben öregségi nyugdíjminimum 
szerepel ott a szövegrészt szociális vetítési alap szövegre kell cserélni. 
  
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 45. § (4) bekezdése 
említi a rendkívüli települési támogatások között az iskoláztatási támogatást, amelyről a 45. § (1) 
bekezdése alapján önkormányzati rendeletben kell rendelkezni, azonban azt nem írja konkrétan, 
hogy az iskoláztatási támogatás csak az iskolakezdéshez biztosítható. Iskoláztatási támogatás címén 
– a fogalom jellegéből is adódóan - az iskoláztatással kapcsolatos egyéb költségek is idesorolhatók, 
ami nemcsak jellemzően a tankönyv és tanszer beszerzéséből állhat, hanem például a gyermek 
ruháztatásából, amire nemcsak az őszi iskolakezdési időszakban, hanem a téli időszakban is költeni 
kell. 
  
A szabályozás kiterjesztésével, a támogatás felhasználhatóságának december 1-ig történő 
biztosításával az iskoláztatási támogatással az iskoláztatás költségei kiterjeszthetők nemcsak a 
tanévkezdés ideje alatt beszerezhető taneszközök illetve ruházat, hanem a téli ruházat beszerzésére 
is, amely sajnos napjainkra sok család számára önerőből nehezen megoldható. A támogatás 
felhasználhatósága ezzel bővül, így a társadalmi igényeknek megfelelően a nehéz helyzetben lévő 
családok megsegítésével nemcsak a tanévkezdés költségeire, hanem az iskoláztatással kapcsolatos 
egyéb költségekre is kiterjed a támogatás, úgy mint pl. a gyermek számára a téli ruházat beszerzése. 


